
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 문화체육과

정책: 문화예술 진흥

단위: 문화예술 진흥 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2022년도 추경 1 회 일반회계 문화체육과

문화체육과 22,687,343 21,088,410 1,598,933

국 139,595 87,520 52,075

균 3,521,000 3,521,000 0

기 1,074,631 1,062,731 11,900

시 3,207,794 3,172,135 35,659

구 14,744,323 13,245,024 1,499,299

문화예술 진흥 6,554,159 5,538,259 1,015,900

국 40,000 40,000 0

균 300,000 300,000 0

시 2,247,500 2,247,500 0

구 3,966,659 2,950,759 1,015,900

문화예술 진흥 2,230,159 2,214,259 15,900

국 40,000 40,000 0

시 281,000 281,000 0

구 1,909,159 1,893,259 15,900

전통문화계승 21,430 41,430 △20,000

307 민간이전 21,430 41,430 △20,000

04 민간행사사업보조 19,000 39,000 △20,000

◎ 정월대보름 달맞이 행사 0 20,000 △20,000경정 0원

북구문화원 관리 및 사업 지원 266,611 265,711 900

시 40,000 40,000 0

구 226,611 225,711 900

201 일반운영비 2,900 2,000 900

02 공공운영비 2,900 2,000 900

◎ 석면건축물 실내공기 중 석면농도 측정 용역

900 0 900900,000원*1식

문화쉼터 몽돌 운영 43,480 36,680 6,800

401 시설비및부대비 6,800 0 6,800

01 시설비 6,800 0 6,800

◎ 천장형 에어컨 교체 6,800 0 6,8003,400,000원*2대

달천문화광산 28,200 0 28,200

307 민간이전 28,200 0 28,200

02 민간경상사업보조 28,200 0 28,200

◎ 달천문화광산 지원(국가직접지원사업)

28,200 0 28,20028,200,000원

문화기반시설 확충 4,324,000 3,324,000 1,000,000

균 300,000 300,000 0

시 1,966,500 1,966,500 0

구 2,057,500 1,057,500 1,000,000

생활문화센터 건립(송정 복합문화센터 건립) 4,324,000 3,324,000 1,000,000

균 300,000 300,000 0

시 1,966,500 1,966,500 0

구 2,057,500 1,057,500 1,000,000

401 시설비및부대비 4,324,000 3,324,000 1,000,000



부서: 문화체육과

정책: 문화예술 진흥

단위: 문화기반시설 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

균 300,000 300,000 0

시 1,966,500 1,966,500 0

구 2,057,500 1,057,500 1,000,000

01 시설비 4,313,000 3,313,000 1,000,000

◎ 공사비 4,313,000 3,313,000 1,000,000경정 4,313,000,000원

균 300,000 300,000 0

시 1,966,500 1,966,500 0

구 2,046,500 1,046,500 1,000,000

문화유산의 체계적 보전 및 전승 658,545 580,252 78,293

국 99,595 47,520 52,075

시 236,541 212,432 24,109

구 322,409 320,300 2,109

문화유산의 관리 및 보전 658,545 580,252 78,293

국 99,595 47,520 52,075

시 236,541 212,432 24,109

구 322,409 320,300 2,109

문화유산 관리 37,340 59,340 △22,000

401 시설비및부대비 0 22,000 △22,000

01 시설비 0 22,000 △22,000

◎ 온누리공원내 야외유적전시관 유리교체

0 22,000 △22,000경정 0원

전통사찰 방재시스템 유지보수 28,000 27,982 18

국 14,000 14,000 0

시 7,000 6,991 9

구 7,000 6,991 9

201 일반운영비 28,000 27,982 18

국 14,000 14,000 0

시 7,000 6,991 9

구 7,000 6,991 9

02 공공운영비 28,000 27,982 18

◎ 신흥사 방재시스템 유지보수

10,748 10,730 18경정 10,748,000원

국 5,374 5,374 0

시 2,687 2,678 9

구 2,687 2,678 9

전통사찰 방재시스템 구축 65,875 62,000 3,875

국 34,875 31,000 3,875

시 15,500 15,500 0

구 15,500 15,500 0

402 민간자본이전 65,875 62,000 3,875

국 34,875 31,000 3,875

시 15,500 15,500 0

구 15,500 15,500 0

02 민간자본사업보조(이전재원) 65,875 62,000 3,875

◎ 옥천암 방재시스템 구축 65,875 62,000 3,875경정 65,875,000원

국 34,875 31,000 3,875

시 15,500 15,500 0



부서: 문화체육과

정책: 문화유산의 체계적 보전 및 전승

단위: 문화유산의 관리 및 보전 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

구 15,500 15,500 0

매장문화재 보존유적 관리 96,400 0 96,400

국 48,200 0 48,200

시 24,100 0 24,100

구 24,100 0 24,100

401 시설비및부대비 96,400 0 96,400

국 48,200 0 48,200

시 24,100 0 24,100

구 24,100 0 24,100

01 시설비 96,400 0 96,400

◎ 매장문화재 보존유적 보수정비

96,400 0 96,40096,400,000원

국 48,200 0 48,200

시 24,100 0 24,100

구 24,100 0 24,100

생활체육 육성 15,290,411 14,786,944 503,467

균 3,221,000 3,221,000 0

기 1,074,631 1,062,731 11,900

시 723,753 712,203 11,550

구 10,271,027 9,791,010 480,017

생활체육 활성화 1,466,553 1,421,903 44,650

기 374,631 362,731 11,900

시 212,253 209,703 2,550

구 879,669 849,469 30,200

일반생활체육지도자 배치(활동지원) 278,076 273,576 4,500

기 119,188 119,188 0

시 73,994 73,994 0

구 84,894 80,394 4,500

307 민간이전 278,076 273,576 4,500

기 119,188 119,188 0

시 73,994 73,994 0

구 84,894 80,394 4,500

02 민간경상사업보조 278,076 273,576 4,500

◎ 근속수당 4,500 0 4,500

○ 11년이상 4,500 0 4,500100,000원*9월*5명

어르신생활체육지도자 배치(활동지원) 276,726 273,576 3,150

기 119,188 119,188 0

시 73,994 73,994 0

구 83,544 80,394 3,150

307 민간이전 276,726 273,576 3,150

기 119,188 119,188 0

시 73,994 73,994 0

구 83,544 80,394 3,150

02 민간경상사업보조 276,726 273,576 3,150

◎ 근속수당 3,150 0 3,150

○ 11년이상 1,800 0 1,800

○ 6년이상 11년미만 1,350 0 1,350

100,000원*9월*2명

50,000원*9월*3명



부서: 문화체육과

정책: 생활체육 육성

단위: 생활체육 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

스포츠강좌이용권 지원 181,900 164,900 17,000

기 127,330 115,430 11,900

시 27,285 24,735 2,550

구 27,285 24,735 2,550

307 민간이전 181,900 164,900 17,000

기 127,330 115,430 11,900

시 27,285 24,735 2,550

구 27,285 24,735 2,550

02 민간경상사업보조 181,900 164,900 17,000

◎ 스포츠강좌이용권사업 181,900 164,900 17,000경정 181,900,000원

기 127,330 115,430 11,900

시 27,285 24,735 2,550

구 27,285 24,735 2,550

전국(장애인)체전 지원 41,680 21,680 20,000

시 20,000 20,000 0

구 21,680 1,680 20,000

201 일반운영비 41,680 21,680 20,000

시 20,000 20,000 0

구 21,680 1,680 20,000

03 행사운영비 40,000 20,000 20,000

◎ 전국(장애인)체전 운영 지원 20,000 0 20,00020,000,000원

실업 직장운동경기부 운영 1,029,787 996,147 33,640

시 249,000 240,000 9,000

구 780,787 756,147 24,640

사격부 운영 833,424 799,784 33,640

시 200,000 200,000 0

구 633,424 599,784 33,640

201 일반운영비 15,050 14,550 500

01 사무관리비 500 0 500

◎ 숙소 운영물품 구입 500 0 500500,000원

301 일반보전금 815,234 785,234 30,000

시 200,000 200,000 0

구 615,234 585,234 30,000

10 예술단원ㆍ운동부등보상금 815,234 785,234 30,000

◎ 사격부 운영 815,234 785,234 30,000

○ 퇴직금 부족분 30,000 0 30,00030,000,000원

405 자산취득비 3,140 0 3,140

01 자산및물품취득비 3,140 0 3,140

◎ 냉방기 2,500 0 2,500

◎ 텔레비전 640 0 640

2,500,000원*1대

640,000원*1대

장애인 수영팀 운영 196,363 196,363 0

시 49,000 40,000 9,000

구 147,363 156,363 △9,000

301 일반보전금 196,363 196,363 0



부서: 문화체육과

정책: 생활체육 육성

단위: 실업 직장운동경기부 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 49,000 40,000 9,000

구 147,363 156,363 △9,000

10 예술단원ㆍ운동부등보상금 196,363 196,363 0

◎ 장애인 수영실업팀 운영 196,363 196,363 0

○ 기본급 126,339 126,339 0

­ 선수 93,312 93,312 01,944,000원*4명*12월

시 49,000 40,000 9,000

구 44,312 53,312 △9,000

생활체육시설 확충 및 관리 5,842,250 5,557,250 285,000

균 3,221,000 3,221,000 0

기 700,000 700,000 0

시 262,500 262,500 0

구 1,658,750 1,373,750 285,000

생활체육시설 설치 및 관리 446,250 161,250 285,000

206 재료비 7,700 2,700 5,000

01 재료비 7,700 2,700 5,000

◎ 생활체육시설물 보수 자재 구입

7,700 2,700 5,000경정 7,700,000원

401 시설비및부대비 392,500 112,500 280,000

01 시설비 392,500 112,500 280,000

◎ 쇠부리체육센터 공연장 시설개선사업

200,000 0 200,000

◎ 양정생활체육공원 시설개선사업

50,000 0 50,000

◎ 체육시설물 유지 보수 130,000 100,000 30,000

200,000,000원

50,000,000원

경정 130,000,000원

체육센터 및 운동장 관리 6,951,821 6,811,644 140,177

오토밸리복지센터 관리 운영 1,913,245 1,863,977 49,268

309 전출금 1,909,745 1,861,477 48,268

01 공사ㆍ공단경상전출금 1,909,745 1,861,477 48,268

◎ 오토밸리복지센터 운영 경상전출금

1,909,745 1,861,477 48,268경정 1,909,745,000원

404 공사공단자본전출금 3,500 2,500 1,000

01 공사ㆍ공단자본전출금 3,500 2,500 1,000

◎ 오토밸리복지센터 운영 자본전출금

3,500 2,500 1,000경정 3,500,000원

국민체육센터 관리 운영 1,617,416 1,590,959 26,457

309 전출금 1,594,616 1,568,159 26,457

01 공사ㆍ공단경상전출금 1,594,616 1,568,159 26,457

◎ 국민체육센터 운영 경상전출금

1,594,616 1,568,159 26,457경정 1,594,616,000원

쇠부리체육센터 관리 운영 1,524,956 1,502,910 22,046

309 전출금 1,523,456 1,501,410 22,046



부서: 문화체육과

정책: 생활체육 육성

단위: 체육센터 및 운동장 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 공사ㆍ공단경상전출금 1,523,456 1,501,410 22,046

◎ 쇠부리체육센터 운영 경상전출금

1,523,456 1,501,410 22,046경정 1,523,456,000원

호계문화체육센터 관리 운영 1,459,313 1,416,907 42,406

309 전출금 1,458,313 1,415,907 42,406

01 공사ㆍ공단경상전출금 1,458,313 1,415,907 42,406

◎ 호계문화체육센터 운영 경상전출금

1,458,313 1,415,907 42,406경정 1,458,313,000원

행정운영경비(문화체육과) 184,228 182,955 1,273

인력운영비 114,070 112,797 1,273

인력운영비 114,070 112,797 1,273

101 인건비 112,547 111,274 1,273

01 보수 72,448 71,290 1,158

◎ 시간외수당

72,448 71,290 1,158경정 12,321원*14명*35시간*12월

02 기타직보수 40,099 39,984 115

◎ 문화쉼터 몽돌 시간제 9급(상당) 40,099 39,984 115

○ 초과근무수당

3,848 3,733 115경정 9,160원*35시간*1명*12월


